Q/Ííanící^iu/ (^u/t^tá^Uca^ cie ^t(Xjfue ^
Rua São Paulo, 355 - Jd, Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-maii: camarasaoroque@camarasaoroaue.sp.qov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N° 1404/2021

CO <
IO 00

IO ^
ÇMcòSão Roque, 15 de julho de 2021. E<
^ iO

c\J '

25P

Prezado Senhor, eE
' ® O

O ^
'í TJ
CO'O
O) ü
in ,
IO

o

IO Q)

CO
'd-

ài-
Respeitosa e cordialmente, estes Vereadores vêm,

cc —

por meio deste Ofício, oferecer esclarecimentos quanto a rumores relacionados Qí

a supostas modificações a que seria submetido o sistema de pontuação =)-.g
-3 C

II
docente. SI

(D S

Em diálogo franco e aberto com o Departamento gS
"Z. ^

Jurídico e o Departamento de Educação de São Roque ficou esclarecido que a g §
CC5

atual gestão não tem qualquer intenção de estipular de limites para a contagem o |
o g

de pontos. o §

Ressaltamos nosso comprometimento com a classe i|
(O

_ üdos professores e demais profissionais da educação e asseguramos a certeza g

de que a pontuação docente é, de fato, um importante incentivo à |i
(O
ü

Na certeza de que dispensará especial atenção a
o 3

w
CO c
CO o
m ü

especialização e desenvolvimento constante dos docentes. |^|

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração. -s

Atenciosamente,

PAULO ROGÉRIO NOGGERINÍ JÚNIOR DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(PAULO JUVENTUDE) (DIEGO COSTA) |.i

Vereador Vereador §1

Ao Ilustríssimo Senhor

CÁSSIO PANELLA ADAIME
MD. Diretor do Conselho Municipal de Educação de São Roque (SP)

PROTOCOLO N° CETSR 15/07/2021 -16:11 7948/2021/AO

- 1

Q.

5>ê

O CO
•D CD

cá
o. -

"8 g
'O "cj)
p

o

Q) o

"D O

CD ^
to 2
LU CO

CL

Câmara Municipal de São Roque
www.camarasaoroque.sp.gov.br

Lista de Assinaturas Digitais relacionadas ao Documento

Documento: Ofício Vereador N- 1404/2021

Assunto: Oferece esclarecimentos ao Conselhio Municipal de Educação quanto aos rumores de
estipulação de limites para o Sistema de Pontuação Docente

Assinante Data

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI
JUNIOR;48715559840

15/07/2021 17:25:53

DIEGO GOUVEIA DA COSTA:46683962812 15/07/2021 17:26:19